


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL

Rua Carmelo Zocolli, 155 - Centro - Capinzal
 CEP: 89665-000 CNPJ: 82.939.406/0001-07 Telefone: (49) 3555-8700
 E-mail: Site: <https://www.capinzal.sc.gov.br/>

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 12/2025
Processo Adm.: 24/2025
Data do Processo: 28/02/2025
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 24/2025
 b) **Nr. Licitação:** 12/2025 - DE
 c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
 d) **Data de Homologação:**
 e) **Objeto da Licitação:** *Revisão de 2000(dois mil) horas de serviço de equipamento Escavadeira Hidraulica 160G LC, necessitando substituição de filtros de combustível, filtros de ar, válvula, junta, graxa, óleo, mão de obra e deslocamento.*

Participante: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	1,000	PC	163,13	163,13
2	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1,000	UN	354,59	354,59
3	Elemento de filtro	1,000	UN	212,92	212,92
4	Filtro separador de combustível racor	1,000	UN	379,07	379,07
5	Filtro hidráulico	1,000	UN	747,41	747,41
6	Filtro piloto hidráulico	1,000	UN	203,90	203,90
7	FILTRO DE AR EXTERNO	1,000	UN	373,06	373,06
8	FILTRO DE AR INTERNO	1,000	UN	184,59	184,59
9	válvula	1,000	PC	44,30	44,30
10	Junta	1,000	UN	128,06	128,06
11	Plus 50 II 20 lt	20,000	UN	44,50	890,00
12	GL-5 85W-140 - 20LT	20,000	UN	54,39	1.087,80
13	Kit de análise John Deere	8,000	UN	90,28	722,24
14	Graxa molibdenio 397g	1,000	UN	100,00	100,00
15	MAO DE OBRA	1,000	UN	2.890,00	2.890,00
16	DESLOCAMENTO TÉCNICO	290,000	KM	5,40	1.566,00
Total do Participante:					10.047,07

Total Geral: 10.047,07

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das estradas vicinais	06.001.26.782.0145.2083.3.3.90.00.00	R\$ 10.047,07

Capinzal, 03 de Abril de 2025

.....
Jairo Luiz Hofmann
Secretário de Infraestrutura

.....
Assinatura do Responsável